19.5.1601 - 1601 Adi 19 di Maggio sabbato … f. 1073 Al Prencipe di Conca ducati ventisette 3.17 et per lui a 
Prospero Festenese disse ad compimento di ducati 111.1.11 che li fa pagare cioè ducati 40.3.7 per libbra 4 
meno meczo p.to d’argento che pisa un bacile cupo a ducati 10.1.10 la libbra ducati 6.2 per l’oro per 
indorare lo scudo et li estremi et ducati 3.2.17 per sua manefattura et ducati 10.3.4 per altre libbre 4 .1 
d’argento che hanno pesato due candilieri et ducati 4 di manefattura et più ducati 3.3 per indorare una 
salviglia d’argento et carlini 5 per detta indoratura et altri ducati 2 per guarnitione di uno bastone a mano 
percioche li altri li have da lui ricevuto cioè ducati 35.2.14 in uno bacilo et due candelieri vechi d’argento et 
ducati 8 in contanti et per detto a Francesco Festenese disse per altretanti d. 27.3.17 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 28, p.1231; Iorio, Ricerca 2016). 

Francesco (not. 1598-1642), argentiere 

15.5.1598 - 1598 A 15 di Maggio venerdi … f. 632/1197 A Giovan Giac.o Capocefalo d. trecento quaranta E 
per lui a Prospero, et franc.o festinesi padre e figlio insolidum diss.o seli pagano a comp.to de d.ti mille 
centocinquanta e sono in conto delle cornici d'argento ch'havrando da fare nella custodia del Santiss.o 
Sacram.to del Monast.o di S.ta Chiara conforme alle cautele rog.te in Curia di Not.e Giovan Pietro orilia di 
Nap. atteso gli altri l'han recevuti cio, è d. trecento novanta de contanti et li restanti per lo banco d'olgiatti e 
per detto fran.co al detto Prospero festinese suo p.re per la sup.a causa d. 340 (ASBN, Banco della Pietà, 
g.m. 2, p.132; Nicolini, Notizie ..., I 1952 p.9; Pinto, Revisione 2019). 

19.5.1601 - 1601 Adi 19 di Maggio sabbato … f. 1073 Al Prencipe di Conca ducati ventisette 3.17 et per lui a 
Prospero Festenese disse ad compimento di ducati 111.1.11 che li fa pagare cioè ducati 40.3.7 per libbra 4 
meno meczo p.to d’argento che pisa un bacile cupo a ducati 10.1.10 la libbra ducati 6.2 per l’oro per 
indorare lo scudo et li estremi et ducati 3.2.17 per sua manefattura et ducati 10.3.4 per altre libbre 4 .1 
d’argento che hanno pesato due candilieri et ducati 4 di manefattura et più ducati 3.3 per indorare una 
salviglia d’argento et carlini 5 per detta indoratura et altri ducati 2 per guarnitione di uno bastone a mano 
percioche li altri li have da lui ricevuto cioè ducati 35.2.14 in uno bacilo et due candelieri vechi d’argento et 
ducati 8 in contanti et per detto a Francesco Festenese disse per altretanti d. 27.3.17 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 28, p.1231; Iorio, Ricerca 2016).